
 
 

DECLARAŢIE 
 

Privind garanție asupra lucrărilor 
 
 
 

       Subsemnatul, Belousov Andrei reprezentant împuternicit al  DELTA CONSTRUCT       
                                                                                             (denumirea operatorului economic)  

la procedura LICITAŢIE PUBLICĂ   nr. ocds-b3wdp1-MD-1552560653504       
                                   (se menţionează procedura)  
pentru atribuirea contractului de achiziţie publică avînd ca obiect  Lucrari de Reconstructie a imobilului cu 

nr. cadastral 0100213832,01, cam 8 din str. Lomonosov,63 mun. Chișinău 

 (denumirea lucrării) 

, la data de  13.04.2019, organizată de  Instituția Publică Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie 

 
                                                                           (zi/luna/an)       (denumirea autorităţii contractante) 
”Nicolae Testemițanu” declar pe propria răspundere că: 

 
 SRL Delta Construct deține de contract de colaborare Nr.78 din 11.04.2019 cu Institutul de Cercetări 

Științifice în Construcții. Copia contractului este anexată. 

 

 
 
 
Data completării:    13.04.2019    

Semnat: _____________________________   

Nume/prenume:    Belousov Andrei                                             

Funcţia în cadrul firmei:     director     

Denumirea firmei şi sigiliu: _ DELTA CONSTRUCT      

    



Institutul de Cercetări Ştiinţifice în Construcţii, str.Independenţei, 6/1,
mun.Chişinău, MD-2043, Republica Moldova, tel: 77-46-38; 77-68-36 fax:77-69-30,
IBAN MD79ML000000222401900285, BC„MoIdindconbank"SA fdiala Onest, cod
MOLDMD2x319, cod fiscal 1003600051547, numit în continuare EXECUTANT,
reprezentat de Director dl. Anatolie Izbînda care activează în baza Statului şi: ,

SRL„Delta Construct"
Rep. Moldova, mun. Chişinău str. M. Basarab 10/2 ap.35

c/f: 1008600053672  cod TVA: 0608008
IBAN: MD55AG000000022511282643
BC„Moldova-Agroindbank"SA

AGRNMD2X
reprezentat de Director Andrei Belousov
au încheiat prezentul contract după cum urmează:

1OBIECTUL CONTRACTULUI:
Obiectul contractului constituie executarea de către EXECUTANT controlul calităţii

materialelor pentru construcţie şi construcţiilor prin metode distructive şi nedistructive
conform Domeniului de Acreditare din 12.06.2018.

2OBLIGAŢIILE PĂRŢILOR CONTRACTANTE:
EXECUTANTUL îşi asumă următoarele obligaţii:
2.1Să efectueze, la comanda beneficiarului, încercări în vederea calităţii şi certificării

produselor conform standartului de referinţă (documentului normativ) şi/sau conform
programului de încercări aprobat în ordinea stabilită de OCP sau în baza cererii.

2.2Să documenteze şi să păstreze informaţia privind rezultatele încercărilor.
2.3Să întocmească rapoarte de încercări, indiferent de rezultate, în termen de, cel mult

2 zile după efectuarea încercărilor.
2.4Să asigure conformitatea permanentă cu exigenţele pentru laboratoarele (centrele)

de încercări acreditate conform certificatului de acreditare.
2.5Să asigure obiectivitatea, veridicitatea, exactitatea şi forma de prezentare a

rezultatelor încercărilor conform exigenţelor certificatului de acreditare.
2.6Să nu participe direct sau indirect în proiectarea şi fabricarea produselor similare

cu cele încercate în scopul calităţii sau certificării.
2.7Să informeze privind amendamentele la contract şi în caz de necesitate să

coordoneze subcontractantul.
2.8Să asigure reprezentanţilor beneficiarului (caz de necesitate) posibilitatea de a

asista la încercări.
2.9Să asigure confidenţialitatea informaţiei clientului, cu^ excepţia rezultatelor

negative obţinute pentru produs solicitat la certificare pentru care CÎ este obligat să anunţe
OCP.

2.10Să efectueze schimb de informaţii cu beneficiarul privind modificările recente a
documentelor normative.

2.11Să efectueze lucările de laborator din data achitării conturilor de plată eliberate.

Pagina: 1/2
Data: 01.02.2016
Ediţia: 5
Cod: CC-4.4

COLABORARE
11.04.2019

DE
din

CONTRACT
Nr.78

J
Centrul de încercări

••• r -    -



A. BelousovDi

BENEFICIAR:EXECU

Director

2.1 BENEFICIARUL îşi asumă următoarele obligaţii:
2.1.1Să completeze feedbackul.
2.1.2Să ^asigure  confidenţialitatea informaţiei  pe parcursul colaborării  cu

laboratorul (centrul de încercări) cu excepţia rezultatelor negative ale încercărilor de
securitate.

2.1.3Să achite lucrările prestate conform manoperei de calcul.
2.1.4Achitarea pentru serviciile prestate, se efectuează preventiv şi integral, prin

virament sau numerar, în baza conturilor de plată eliberate.

3 CLAUZE FINALE:
3.1După semnarea prezentului contract îşi pierd valabilitatea toate acordurile

încheiate anterior (dacă au existat) cu privire la relaţiile dintre beneficiar şi centrul de
încercări.

3.2Consultările şi informaţiile obţinute pe parcursul negocierii prezentului contract
sunt confidenţiale.

3.3Litigiile care ar putea apărea pe parcursul colaborării se vor rezolva pe cale
amiabilă sau, în caz de imposibilitate de a le rezolva conform legislaţiei în vigoare a
RM.

3.4Contractul poate fi modificat numai cu acordul ambelor Părţi Contractante.
3.5Contractul intră în vigoare din momentul semnării şi este valabil pe perioada a 1

an de zile.
3.6în cazul cînd una din Părţile Contractante solicită rezilierea contractului,

solicitarea de reziliere trebuie înaintată celei de a doua Părţi Contractate cu 30 zile
înaintea datei rezilierei.

3.7Contractul este întocmit în 2 exemplare, cîte un exemplar pentru fiecare parte,
ambele avînd aceeaşi putere juridică.

Pagina: 2/2
Data: 01.02.2016
Ediţia: 5
Cod: CC-4.4

COLABORARE
11.04.2019

DE
din

CONTRACT
Nr.78j.  ^^j^gl^"^ , -       .       ^, ., v .-d

Centrul de încercări


		2019-04-13T10:58:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




